



WERBENIA AMED DA SILVA
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

PREFEITURA DE PINDORETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.26.01/2024-PE
SECRETARIA DE SAÚDE
DATA E HORA DA ABERTURA: 18/03/2024 ÀS 08:30H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 N° 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade n° 96013001650 e do CPF n°620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
2	DETECTOR FETAL DE MESA: FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240 BPM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ ±10% ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 A 230 V ±10% E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ. DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50 MM. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM.	UNIDADE	MEDPEJ	5	R\$ 1.061,55	R\$ 5.307,75	mil e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	cinco mil, trezentos e sete reais e setenta e cinco centavos
3	COMPUTADOR COMPLETO COMPUTADOR COMPLETO(TECLADO ,MOUSE) SLIM INTEL CORE I7 120GB SSD 512GB WIFI WINDOWS 10 PRO MONITOR 19 POLEGADAS.	UNIDADE	GOLDENTECH	9	R\$ 3.075,00	R\$ 27.675,00	três mil e setenta e cinco reais	vinte e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais
4	FRAGMENTADORA DE PAPEL CAPACIDADE DE CORTE 15 FOLHAS A4, 1 CD/DVD, 1 CARTÃO TIPO DE CORTE PARTÍCULAS TAMANHO DO CORTE 4*35MM LARGURA DA ENTRADA 220MM VELOCIDADE DE CORTE 2,6M/MIN (15 FOLHAS) NÍVEL DE SEGURANÇA P4 FUNÇÕES DE CORTE PAPEL /CARTÃO DE CRÉDITO / GRAMPOS CD CICLO DE CORTE ≥2,6 MIN CAPACIDADE DA LIXEIRA 18 LITROS NÍVEL DE RÚIDO ≥56DB VOLTAGEM 220V 60HZ (OU) 110V MODO REVERSO SIM CICLO DE TRABALHO / DESCANSO 8MINS ON / 50MINS OFF DIMENSÕES 36 X 24,5 X 48CM COR PRETO PESO 5,5 KG	UNIDADE	CCY	1	R\$ 501,00	R\$ 501,00	quinhentos e um reais	quinhentos e um reais
6	BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA; ÁGUA NATURAL E GELADA, ACOMODA GARRAFAO DE 10 A 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SEGURANÇA E QUALIDADE GARANTIDA PELO INMETRO. GÁS R134A: INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA PINTADA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA; TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO; TERMOSTATO REGULÁVEL; SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO A; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADA. VOLTAGEM: 220VTS.	UNIDADE	ESMALTEC	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	oitocentos reais	dois mil e quatrocentos reais
7	CADEIRA SECRETARIA: ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO ANATÔMICO Prensado a quente com laminas de madeira com rodizio selecionada e espessura de 15 mm ligados entre si através de aço mola por intermédio de porcas de garras seguindo as seguintes dimensões. NA COR (AZUL ESCURO) LARGURA DO ASSENTO: 47 CM; PROFUNDIDADE: 42 CM; LARGURA DO ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ENCOSTO 36 CM CAPACIDADE 120 KG, ALTURA DO CHÃO ATE O BRAÇO (CADEIRA NA ALTURA MÁXIMO): 67 CM. ALTURA DO CHÃO ATE O BRAÇO (CADEIRA NA ALTURA MÍNIMO): 56 CM. ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA: 55CM ALTURA MÍNIMA: 43 CM	UNIDADE	JFLEX	50	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00	quatrocentos e noventa e nove reais	vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
9	ARMARIO EM AÇO: ARMÁRIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM 2 PORTAS E FECHAMENTO SOBREPOSTO , PUXADOR ESTAMPADO. CONTENDO 4 PRATELEIRAS, COM CAPACIDADE DE 30 KG, MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. TRATADO POR PROCESSO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. MEDIDAS: 1100 X 400 X 1927 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA).	UNIDADE	ARX	10	R\$ 940,00	R\$ 9.400,00	novecentos e quarenta reais	nove mil e quatrocentos reais



WERBENIA AMED DA SILVA
 Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559

10	ESTANTE EM AÇO: COM 5 PRATELEIRAS DE AÇO 91X40CM COM REFORÇO INFERIOR PARA UMA MELHOR RESISTÊNCIA 4 COLUNAS DE AÇO 90CM BIPARTIDAS; 1 KIT PARAFUSO E PORCA PARA MONTAGEM; 2MTS DE ALTURA X 91 CM DE COMPRIMENTO X 40 CM DE PROFUNDIDADE	UNIDADE	ARX	25	R\$ 323,82	R\$ 8.095,50	trezentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos	oito mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
11	BIRÔ EM L: MESA PARA ESCRITÓRIO, MODELO , EM L, ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 2 GAVETAS COR -CINZA CRISTAL CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 MM ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16MM A VOLTA TODA DO TAMPO PÉS EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPÓXI COM 2 COLUNAS PÉ DE CANTO TIPO TUBO COM PINTURA EPÓXI MEDIDAS: 1,20M DE LARGURA X 1,20M X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75CM DE ALTURA ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC T MEDIDAS = 40CM DE LARGURA X 42CM DE PROFUNDIDADE X 24CM DE ALTURA.	UNIDADE	JFLEX	5	R\$ 794,00	R\$ 3.970,00	setecentos e noventa e quatro reais	três mil, novecentos e setenta reais
14	AR CONDICIONADO: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL.	UNIDADE	AGRATTO	18	R\$ 2.450,00	R\$ 44.100,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	quarenta e quatro mil e cem reais
15	AR CONDICIONADO: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, QUENTE/FRIO, SELO PROCEL.	UNIDADE	AGRATTO	6	R\$ 8.450,00	R\$ 50.700,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais	cinquenta mil e setecentos reais
20	BALANÇA HOSPITALAR ADULTO CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM 200 KG DIVISÃO DE PESAGEM DE 100G PRODUTO AFERIDO PELO IPEM PRODUTO HOMOLOGADO PELO INMETRO PRODUTO OFERECE PESAGENS RÁPIDAS E PRECISAS ALIMENTAÇÃO BIVOLT, 110/220V	UNIDADE	BALMAK	5	R\$ 1.382,59	R\$ 6.912,95	mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	seis mil, novecentos e doze reais e noventa e cinco centavos
22	CADEIRA : CADEIRA SEM BRAÇO ASSENTO ENCOSTO FABRICADA MDF COM ESTOFADO DE ALTA RESISTENCIA, COM RODIZIO BASE DE FERRO, 7/8 SUPER REFORÇADO PRODUTO RESISTENTE COM ÓTIMO ACABAMENTO ACONSELHÁVEL PARA ATE 150KG ALTURA DO ENCOSTO 24 CM PROFUNDIDADE DA CADEIRA 62 CM LARGURA DA CADEIRA 59 CM PESO DA CADEIRA ATE 6,5 KG PROFUNDIDADE DO ASSENTO 40 CM LARGURA DO ASSENTO 46 CM LARGURA DO ENCOSTO 46 CM COR (AZUL ESCURO)	UNIDADE	JFLEX	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	trezentos e quarenta reais	seis mil e oitocentos reais
27	GELADEIRA: CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR SISTEMA FROST FREE DE 1 (UMA) PORTA TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR CAPACIDADE PARA 300L DIMENSÕES: ALTURA: 153,9 CM. LARGURA: 61,6 CM. PROFUNDIDADE: 69,1 CM.	UNIDADE	CONSUL	6	R\$ 2.142,40	R\$ 12.854,40	dois mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos	doze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
28	APARELHO DE TV: SMART TV 32" HD WIFI BLUETOOTH HDR	UNIDADE	AIWA	4	R\$ 1.370,10	R\$ 5.480,40	mil trezentos e setenta reais e dez centavos	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos
29	MESA REDONDA COM 6 CADEIRAS: MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM 6 CADEIRAS SECRETÁRIA FIXA MEDIDAS: LARG 1,21 X PROF 1,10 X ALT 0,85 M TAMPO MDF 15 MM PÉS NIVELADORES ESTRUTURA EM AÇO COR (A DEFINIR) 6 CADEIRAS SECRETÁRIA ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PRETO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA	UNIDADE	JFLEX	5	R\$ 613,10	R\$ 3.065,50	seiscentos e treze reais e dez centavos	três mil e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
30	CADEIRA DE PLASTICO BRANCA COM BRAÇO: SUPORTA ATÉ 150KG. ALTURA: 87,5CM LARGURA: 56CM COMPRIMENTO:64,5CM MATERIAL: PLÁSTICO COR DO PRODUTO: OFF WHITE	UNIDADE	TOPPLAST	80	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00	quarenta e sete reais	três mil, setecentos e sessenta reais
31	VENTILADOR DE PAREDE: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 3 PÁS PREMIUM, PRETO, 50CM, BIVOLT, VENTIS.	UNIDADE	VENTISOL	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	duzentos e quarenta reais	quatro mil e oitocentos reais
32	FOGÃO 4 BOCAS: COM O FORNO CONTA COM 56 LITROS DE CAPACIDADE E TECNOLOGIA LIMPA FÁCIL QUE FACILITA NA HORA DE LIMPAR. DIMENSÕES: ALTURA: 85,5 CM LARGURA: 51 CM PROFUNDIDADE: 57,3 CM PESO: 18,38 KG.	UNIDADE	ESMALTEC	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	novecentos e cinquenta reais	quatro mil, setecentos e cinquenta reais



WERBENIA AMED DA SILVA
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

33	DETECTOR FETAL PORTATIL ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA FREQUÊNCIA ULTRASSOM: 2 MHZ INTENSIDADE DE ULTRASSOM: < 10MW/CM2; EXIBIÇÃO: 45MM x 25 MM (VISOR LCD MONOCROMÁTICO COM LUZ DE FUNDO AZUL)	UNIDADE	DOPPLER	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	trezentos e trinta reais	seis mil e seiscentos reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 232.122,50		
duzentos e trinta e dois mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 232.122,50		
duzentos e trinta e dois mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 18 de Março de 2024

WERBENIA
AMED DA
SILVA:07405
331000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2024.03.18 13:27:05 -03'00'